РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.07.2022                    р.п. Старая Майна                  №      14

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский рай-

он» от 30.08.2018 № 29

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 439 ФЗ «О внесении

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования

сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Уставом

муниципального образования «Старомайнский район» Совет депутатов

муниципального образования «Старомайнский район» решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район» от 30.08.2018 № 29 «Об утверждении

Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации

муниципального образования «Старомайнский район», изложив абзац «а»

подпункта 4 пункта 3.3 раздела 3 Порядка проведения конкурса на замещение

должности Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», утвержденного решением, в следующей редакции:

«а) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная

(трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, под-

тверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; в случае если по

основаниям, установленные трудовым законодательством, трудовая книжка не

ведется – сведения о трудовой деятельности, сформированные работодателем

(представителем нанимателя) в электронном виде;».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» и

(или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом из-

дании - официальный сайт Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его офи-

циального опубликования.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                             Н.В.Овечкина